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Zoznam pouzitych skratiek

AT1
CET1

CRR

EBA

ECB

EU

IFRS

IRB

NBS

RWA / RWEA
SA

T2

Additional Tier 1 capital / Dodato¢ny kapital Tier 1
Common Equity Tier 1 / Vlastny kapital Tier 1

Capital Requirements Regulation; Nariadenie Eurépskeho parlamentu a Rady EU & 575/2013
o kapitalovych poziadavkach

European Banking Authority / Eurépsky organ pre bankovnictvo

European Central Bank / Eurdpska centralna banka

European Union / Eurépska Unia

International Financial Reporting Standards / Medzinarodné Standardy finan¢ného vykaznictva
Internal Rating Based / Pristup internych ratingov

Ndrodnd banka Slovenska

Risk-Weighted Assets / Risk-Weighted exposure amount / Rizikovo vazené aktiva

Standardised approach / Standardizovany pristup

Tier 2 capital



Slovenska sporiteliia, a.s.

Zverejiiovanie informacii podla opatrenia NBS ¢. 16/2014 o uverejiiovani informacii bankami a pobockami zahraniénych
bank v zneni zmien a doplneni podla opatrenia NBS ¢. 13/2015, podla opatrenia NBS ¢. 15/2018 a podla opatrenia
NBS &. 6/2020 a v sulade s nariadenim Eurépskeho parlamentu a Rady EU &. 575/2013 k 30. septembru 2021

Prehlad poziadaviek na uverejnenie informacii

Slovenska sporitelfia, a.s. (dalej ,,SLSP“ alebo ,,banka“) plni vtomto dokumente poziadavky na uverejnenie informacii podla
opatrenia Narodnej banky Slovenska (dalej “NBS”) ¢. 16/2014 o uverejfiovani informacii bankami a pobockami zahrani¢nych
bénk v zneni zmien a doplneni podla opatrenia NBS ¢. 13/2015, podla opatrenia NBS ¢. 15/2018 a podla opatrenia NBS ¢.
6/2020. Slovenska sporiteltia plni poZiadavky stanovené v § 1 odsekoch 1, 2, 5 a 7. Informacie podla § 1 odsekov 3, 4 a 6 nie
su pre banku relevantné.

Slovenska sporitelfia, a.s. zaroven plni vtomto dokumente poZiadavky na uverejnenie podla nariadenia Eurdpskeho
parlamentu a Rady EU & 575/2013 (CRR). Vietky poZziadavky definované v CRR st plne aplikované v banke na prudencidlne
Ucely a pre zverejnenie prudencialnych informacii.

Tzv. ,tri piliere” boli po prvykrat predstavené uz v ramci pravidiel Basel 2. Ciele tohto prudencidlneho ramca su rizikovo
citlivejsia alokacia kapitalu (pilier 1 — minimalne kapitdlové poZiadavky), detailnejsie ohodnotenie materialnych rizikovych
kategorii regulatorom (pilier 2 — Supervisory Review Process) a zvySend trhova transparentnost (pilier 3 — trhova disciplina,
zverejriovanie informacii).

SLSP plnila pocas celého obdobia vykazovania vsetky regulatérne kapitalové poziadavky pozostdvajuce z poziadavky Pillar 1,
Pillar 2 a kombinovanej poZiadavky na kapitalové vankuse.

Pokial nie je uvedené inak, sumy su uvadzané v tisicoch Eur (Eur tis.). Hodnoty v tabulkdch méZu obsahovat zaokruhlovacie
rozdiely.

Opatrenie NBS 16/2014 v neskor§om zneni

Nariadenie Eurépskeho parlamentu a Rady EU
€.575/2013 (CRR) a usmernenia EBA

Kapitola
Usmernenia k vykazovaniu a zverejiiovaniu
expozicii, ktoré podliehaju opatreniam
uplatiiovanym v reakcii na krizu spésobenu
ochorenim COVID-19

I. VSeobecné informacie §1 ods. 1 opatrenia NBS

Il. Informacie o akcionaroch banky §1 ods. 5 opatrenia NBS

lll. Informacie o Strukture konsolidovaného celku banky §1 ods. 7 opatrenia NBS

IV. Informacie o finan¢nych ukazovateloch banky za obdobie

9 mesiacov konciacich sa 30. septembra 2021 §1 ods. 2 opatrenia N8BS

A. Udaje zo stvahy §1 ods. 2 (a) opatrenia NBS
B. Udaje z vykazu ziskov a strat §1 ods. 2 (b) opatrenia NBS
C. Suhrnna vyska expozicii §1 ods. 2 (c), (d), (e) opatrenia NBS
D. Suhrnna vyska zlyhanych expozicii §1 ods. 2 (f) opatrenia NBS
E. Udaje o ukazovateli krytia likvidity §1 ods. 2 (g) opatrenia NBS
:—:,EV:-(;:%; (—LCK;;mtltatlvne informacie o ukazovateli krytia §1 ods. 2 (g) opatrenia NBS, Clénok 451a (2) CRR

F. Udaje o krytych dlhopisoch, preregistrovanych
hypotekarnych zaloZznych listoch
G. Udaje o vlastnych zdrojoch, rizikovo vézenych aktivach,
kapitalovom podiele a ukazovateli financnej paky
H. Udaje o problémovych expozicidch a expoziciach
s odloZenou splatnostou
EU CQ1: Kreditna kvalita expozicii s Ufavou §1 ods. 2 (j) opatrenia NBS, Clanok 442 (c) CRR
EU CQ3: Kreditna kvalita bezproblémovych a problémovych
expozicii podla dni po splatnosti
EU CR1: Bezproblémové a problémové expozicie a suvisiace
rezervy

§1 ods. 2 (h) opatrenia NBS

§1 ods. 2 (i) opatrenia NBS

§1 ods. 2 (j) opatrenia NBS

§1 ods. 2 (j) opatrenia NBS, Clanok 442 (c) a (d) CRR

§1 ods. 2 (j) opatrenia NBS, Clanok 442 (c) a (f) CRR
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V. Kapitalové poziadavky

Clanok 438 CRR

EU KM1 - Vzor kltcovych parametrov

Clanok 438 (b)

EU OV1 — Prehlad celkovych hodn6ét rizikovych expozicii

Clanok 438 (d)

EU CR8 — Vykazy penaznych tokov RWEA expozicii voci
kreditnému riziku v ramci pristupu IRB

Clanok 438 (h)

EU CCR7 — Vykazy penaznych tokov RWEA expozicii voci
kreditnému riziku podla IMM

Clanok 438 (h)

EU MR2-B — Vykazy pernaznych tokov RWEA expozicii voci
trhovému riziku v rdmci pristupu IMA

Clanok 438 (h)

VII. Ukazovatel financnej paky

Clanok 451 CRR

Ukazovatel financnej paky a spdsob uplatnenia ¢lanku 499 ods.
2a3CRR

Clanok 451 (1) (a)

EU LIQB o kvalitativnych informaciach o ukazovateli krytia
likvidity (LCR), ktord doplfia vzor EU LIQ1

Clanok 451a (2)

EU LIQ2: Ukazovatel Cistého stabilného financovania

Clanok 451a (3)
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l. VSeobecné informacie

Slovenska sporitelfia, a.s. sidli na adrese Tomasikova 48, 832 37 Bratislava, Slovenska republika. Banka bola zalozena ako
akciova spoloénost dia 15. marca 1994 a Gradne zapisana do Obchodného registra diia 1. aprila 1994. Identifika¢né &islo (ICO)
banky je 00 151 653. Dafové identifikaéné ¢&islo (DIC) banky je 2020411536.

Banka je univerzadlnou bankou s ponukou Sirokej skaly bankovych a finan¢nych sluzieb obchodnym, finan¢nym a sukromnym
klientom predovsetkym na Slovensku.

Nasledovné informdcie, zostavené podla opatrenia NBS ¢. 16/2014 o uverejtiovani informacii bankami a pobockami
zahrani¢nych bank v zneni zmien a doplneni podla opatrenia NBS ¢. 13/2015, podla opatrenia NBS ¢. 15/2018 a podla
opatrenia NBS ¢&. 6/2020 a zostavené v sulade s nariadenim Eurépskeho parlamentu a Rady EU €& 575/2013, obsahuju a
doplfiaju udaje z individualnej U¢tovnej zavierky Slovenskej sporitelne, a.s. pripravenej v sulade s Medzindrodnymi Gétovnymi
Standardami pre finan¢né vykaznictvo, v zneni prijatom Eurdpskou Uniou za rok konciaci sa 31. decembra 2020, ktora bola
schvalena predstavenstvom banky dna 16. februara 2021. Individualna G¢tovna zavierka obsahuje vyhradne zostatky uctov
a vysledky banky.

Pokial nie je uvedené inak, sumy su uvadzané v tisicoch Eur (tis. Eur). Hodnoty uvedené v zatvorkach predstavuju zaporné
hodnoty. Hodnoty v tabulkdch mdzu obsahovat zaokruhlovacie rozdiely.

Datum zapisu do obchodného registra 01.04.1994
Datum udelenia bankového povolenia 19.07.1996
Datum skutocného zaciatku vykonavania bankovych ¢innosti povolenych NBS 01.04.1994

Bankové cinnosti

K 30. septembru 2021 Slovenskd sporitelfia vykondvala bankové ¢innosti v zmysle povolenia Narodnej banky Slovenska.

Banka vykonavala vietky z nasledovnych povolenych bankovych ¢innosti:

= prijimanie vkladov

= poskytovanie Uverov

= obchodovanie na vlastny Gcet, 1. s finan¢nymi nastrojmi penazného trhu v slovenskych korundach a v cudzej mene vratane
zmendarenskej ¢innosti, 2. s financnymi nastrojmi kapitalového trhu v slovenskych korunidch a v cudzej mene,
3. s mincami drahych kovov, pamatnymi bankovkami a pamatnymi mincami, harkami bankoviek a sibormi obehovych minci

= sprava pohladavok klienta na jeho ucet vratane suvisiaceho poradenstva

= financny lizing

=  poskytovanie zaruk, otvaranie a potvrdzovanie akreditivov

= vyddvanie a sprava platobnych prostriedkov

= poskytovanie poradenskych sluZieb v oblasti podnikania

= vyddvanie cennych papierov, G¢ast na vydavani cennych papierov a poskytovanie stvisiacich sluzieb

= uloZenie veci

= prendjom bezpecnostnych schranok

= poskytovanie bankovych informacii

= spracUvanie bankoviek, minci, pamatnych bankoviek a paméatnych minci

= tuzemské prevody penaznych prostriedkov a cezhrani¢né prevody pernaznych prostriedkov (platobny styk a zuctovanie),
vydavanie a sprava elektronickych penazi

= osobitné hypotekarne obchody podla § 67 ods. 1 zakona o bankach

= funkciu depozitara

= poskytovanie investi¢nych sluzieb, investi¢nych Cinnosti a vedlajsich sluZieb podla § 79a ods. 1 v spojeni s § 6 ods. 1
a ods. 2 zakona o cennych papieroch a investic¢nych sluzbach a investovanie do cennych papierov na vlastny ucet v rozsahu:
- prijatie a postupenie pokynu klienta tykajuceho sa jedného alebo viacerych finanénych néstrojov vo vztahu

k finanénym nastrojom:

e prevoditelné cenné papiere,

* nastroje penazného trhu,

e podielové listy alebo cenné papiere vydané zahrani¢nymi subjektmi kolektivneho investovania,

e futures, forwardy a iné derivaty tykajuce sa cennych papierov, mien a Urokovych mier alebo vynosov alebo
inych derivatovych nastrojov, finanénych indexov alebo finanénych mier, ktoré mézu byt vyrovnané
dorucenim alebo v hotovosti; opcie, swapy tykajlce sa mien a Urokovych mier alebo vynosov, ktoré mozu
byt vyrovnané dorucenim alebo v hotovosti
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- vykonanie pokynu klienta na jeho Uéet vo vztahu k finanénym néstrojom:

a) prevoditelné cenné papiere,

b) nastroje pefazného trhu,

c) podielové listy alebo cenné papiere vydané zahrani¢nymi subjektmi kolektivneho investovania,

d) futures, forwardy a iné derivaty tykajlce sa cennych papierov, mien a trokovych mier alebo vynosov alebo
inych derivatovych nastrojov, finanénych indexov alebo finanénych mier, ktoré moézu byt vyrovnané
dorucenim alebo v hotovosti; opcie, swapy tykajuce sa mien a Urokovych mier alebo vynosov, ktoré mozu
byt vyrovnané doruéenim alebo v hotovosti

- obchodovanie na vlastny Gcet vo vztahu k finanénym néstrojom:

a) prevoditelné cenné papiere,

b) nastroje pefazného trhu,

c) podielové listy alebo cenné papiere vydané zahrani¢nymi subjektmi kolektivneho investovania,

d) futures, forwardy a iné derivaty tykajlce sa cennych papierov, mien a trokovych mier alebo vynosov alebo
inych derivatovych nastrojov, finanénych indexov alebo finanénych mier, ktoré moézu byt vyrovnané
dorucenim alebo v hotovosti; opcie, swapy tykajuce sa mien a Urokovych mier alebo vynosov, ktoré mozu
byt vyrovnané doruéenim alebo v hotovosti

- riadenie portfdlia vo vztahu k finanénym nastrojom:

a) prevoditelné cenné papiere,

b) nastroje pefazného trhu,

c) podielové listy alebo cenné papiere vydané zahrani¢nymi subjektmi kolektivneho investovania,

d) futures, forwardy a iné derivaty tykajlce sa cennych papierov, mien a trokovych mier alebo vynosov alebo
inych derivatovych nastrojov, finanénych indexov alebo finanénych mier, ktoré moézu byt vyrovnané
dorucenim alebo v hotovosti; opcie, swapy tykajuce sa mien a Urokovych mier alebo vynosov, ktoré mozu
byt vyrovnané doruéenim alebo v hotovosti

- investi¢né poradenstvo vo vztahu k finanénym nastrojom:

a) prevoditelné cenné papiere,

b) nastroje pefazného trhu,

c) podielové listy alebo cenné papiere vydané zahrani¢nymi subjektmi kolektivneho investovania,

d) futures, forwardy a iné derivaty tykajlce sa cennych papierov, mien a trokovych mier alebo vynosov alebo
inych derivatovych nastrojov, finanénych indexov alebo finanénych mier, ktoré moézu byt vyrovnané
dorucenim alebo v hotovosti; opcie, swapy tykajuce sa mien a Urokovych mier alebo vynosov, ktoré mozu
byt vyrovnané doruéenim alebo v hotovosti

- upisovanie a umiestfiovanie finanénych nastrojov na zaklade pevného zavazku vo vztahu k finanénym nastrojom:
a) prevoditelné cenné papiere

- umiestfiovanie finanénych nastrojov bez pevného zavazku vo vztahu k finanénym néastrojom:
a) prevoditelné cenné papiere

- Uschova a sprava financ¢nych nastrojov na ucet klienta, vratane drzitel'skej spravy, a suvisiace sluzby, najma spravy
penaznych prostriedkov a finan¢nych zdbezpek, vo vztahu k finanénym néstrojom:
a) prevoditelné cenné papiere,
b) nastroje perazného trhu,
c) podielové listy alebo cenné papiere vydané zahrani¢nymi subjektmi kolektivneho investovania

nastrojmi, ak je poskytovatel tveru alebo p6zicky zapojeny do tohto obchodu

- poskytovanie poradenstva v oblasti Struktiry kapitdlu a stratégie podnikania a poskytovanie poradenstva a sluzieb
tykajlcich sa zlUcenia, splynutia, premeny alebo rozdelenia spoloc¢nosti alebo kupy podniku

- vykonavanie obchodov s devizovymi hodnotami, ak su tieto spojené s poskytovanim investi¢nych sluzieb

- vykonavanie investi¢ného prieskumu a financ¢nej analyzy alebo inej formy vSeobecného odporucania tykajiceho sa
obchodov s tymito finanénymi nastrojmi

- sluzby spojené s upisovanim finan¢nych nastrojov
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- vykonavanie investi¢nej ¢innosti - obchodovanie na vlastny Ucet v zmysle ustanovenia § 6 ods. 1 pism. c) zakona
o cennych papieroch vo vztahu k finanénym néstrojom uvedenym v ustanoveni: a) § 5 ods. 1 pism. e) zakona
o cennych papieroch - opcie a swapy tykajice sa komodit, ktoré sa musia vyrovnat v hotovosti alebo sa mézu
vyrovnat v hotovosti na zéklade volby jednej zo zmluvnych stran; to neplati ak k takémuto vyrovnaniu dochadza
z dévodu platobnej neschopnosti alebo inej udalosti, ktorda ma za ndsledok ukoncenie zmluvy, b) § 5 ods. 1 pism. h)
zékona o cennych papieroch - derivatové nastroje na presun Uverového rizika, c) § 5 ods. 1 pism. j) zakona
o cennych papieroch - forwardy tykajlce sa opravneni na emisie, ktoré sa musia vyrovnat v hotovosti alebo sa mézu
vyrovnat na zéklade volby jednej zo zmluvnych strén, a to inak ako z dévodu platobnej neschopnosti alebo inej
udalosti majucej za nasledok ukoncenie zmluvy
- poskytovanie vedlajsej sluzby v zmysle ustanovenia § 6 ods. 2 pism. g) zdkona o cennych papieroch - obchodovanie
na vlastny Ucet podla ustanovenia § 6 ods. 1 pism. c) zakona o cennych papieroch tykajuce sa podkladovych
nastrojov derivatov podla ustanovenia § 5 ods. 1 pism. j) o cennych papieroch tykajlcich sa opravneni na emisie,
ktoré sa musia vyrovnat v hotovosti alebo sa m6zu vyrovnat na zaklade volby jednej zo zmluvnych stran, a to inak
ako z dovodu platobnej neschopnosti alebo inej udalosti majucej za nasledok ukoncenie zmluvy, ak su spojené
s poskytovanim investi¢nych sluzieb alebo vedlajsich sluzieb pre tieto derivaty
- vykonavanie ¢innosti samostatného finanéného agenta v sektore: - poistenia alebo zaistenia, - poskytovanie tUverov
a spotrebitelskych Gverov
- vykonavanie investi¢nych sluZieb - prijatie a postupenie pokynu klienta tykajuceho sa jedného alebo viacerych
finan¢nych nastrojov podla §6 ods. 1 pism. a) zdkona o cennych papieroch, vykonanie pokynu klienta na jeho ucet
podla §6 ods. 1 pism. b) zékona o cennych papieroch a obchodovanie na vlastny Gcet podla §6 ods. 1 pism.
c) zdkona o cennych papieroch vo vztahu k finanénym néstrojom uvedenym v ustanoveni §5 ods. 1 pism. d) zakona
o cennych papieroch - opcie tykajlce sa cennych papierov, ktoré mozu byt vyrovnané dorucenim alebo hotovosti,
opcie tykajuce sa finanénych indexov, ktoré mézu byt vyrovnané doruéenim alebo hotovosti
- vykonavanie investi¢nej sluzby - obchodovanie na vlastny ucet podla §6 ods. 1 pism. c) zakona o cennych papieroch
vo vztahu k finanénym néastrojom uvedenym v ustanoveni § 5 ods. 1 pism. e) zakona o cennych papieroch - forwardy
tykajuce sa komodit, ktoré sa musia vyrovnat v hotovosti alebo sa mézu vyrovnat v hotovosti na zaklade volby jednej
zo zmluvnych stran
- vykonavanie investi¢nej sluzby - obchodovanie na vlastny ucet podla §6 ods. 1 pism. c) zakona o cennych papieroch
vo vztahu k finanénym nastrojom uvedenym v ustanoveni § 5 ods. 1 pism. j) zakona o cennych papieroch - opcie a
swapy tykajuce sa miery inflacie alebo inych tradnych hospodarskych statistik, ktoré sa musia vyrovnat v hotovosti
alebo sa mozu vyrovnat na zaklade volby jednej zo zmluvnych stran, a to inak ako z dévodu platobnej neschopnosti
alebo inej udalosti majucej za nasledok ukoncenie zmluvy

Zoznam bankovych ¢innosti povolenych Narodnou bankou Slovenska, ktoré sa nevykonavaju:
Slovenska sporitelfia, a.s. neeviduje Ziadnu bankovu ¢innost, ktora by bola povolend Narodnou bankou Slovenska a banka ju
nevykonavala.

Zoznam bankovych ¢innosti povolenych Narodnou bankou Slovenska, ktorych vykonavanie bolo rozhodnutim prislusného
organu obmedzené, docasne pozastavené, zakazané alebo bolo bankové povolenie na ich vykon odobraté:

Vykonéavanie Ziadnej z bankovych ¢innosti povolenych Narodnou bankou Slovenska nebolo obmedzené, docasne pozastavené
alebo zakazané. Ziadne povolenie na vykon bankovej ¢innosti nebolo odobraté.

Citacia vyrokovej casti pravoplatného rozhodnutia, ktorym bolo uloZené opatrenie na napravu v priebehu kalendarneho
Stvrtroka:

V priebehu obdobia vykazovania nebolo vydané Ziadne pravoplatné rozhodnutie, ktorym by banke bolo ulozené opatrenie na
napravu.

Citacia vyrokovej &asti pravoplatného rozhodnutia, ktorym bola uloZena pokuta v priebehu kalendarneho $tvrtroka:
V priebehu obdobia vykazovania nebolo vydané Ziadne pravoplatné rozhodnutie, ktorym by banke bola ulozend pokuta.



Slovenska sporiteliia, a.s.

Zverejiiovanie informacii podla opatrenia NBS ¢. 16/2014 o uverejiiovani informacii bankami a pobockami zahraniénych
bank v zneni zmien a doplneni podla opatrenia NBS ¢. 13/2015, podla opatrenia NBS ¢. 15/2018 a podla opatrenia
NBS &. 6/2020 a v stilade s nariadenim Eurépskeho parlamentu a Rady EU €. 575/2013 k 30. septembru 2021

Schéma organizaénej Struktury banky

- -

o.R POBOCKOVA SIET

ODDELENIE REGION

Celkovy potet zamestnancov podla evidenéného stavu 3691
z toho pocet clenov statutdrneho orgdnu banky 5
z toho poéet veducich zamestnancov podla §7 ods. 20 zdkona & 483/2001 Z. z. o bankdch 6
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Organiza€na Struktura banky

Dozorna rada
Vnutorny audit
Predstavenstvo

>  Stabne Gtvary

e  Stratégia a klientska skusenost

e  Centrum znacky

e  Zamestnanecka skisenost

e  Riadenie bilancie
»  Firemné bankovnictvo a finan¢né trhy

e  Treasury

e  Firemni klienti

e  Financ¢né riesenia pre firmy

e  Riadenie a rozvoj prosperity firiem
»  Retailové bankovnictvo

e  Riadenie a rozvoj prosperity klientov

e  Digitdlne a denné bankovnictvo

e  Riadenie pobockovej siete

e  Sprdva majetku klientov a bankopoistenie
»  Financie

e Uttovnictvo a controlling

e  Sprdva majetku a prevadzka budov
»  Riadenie rizik

e  Compliance a riadenie operacného rizika

e  Strategické riadenie rizik

e  Riadenie Uverového rizika firiem

e  Riadenie Uverového rizika retail

e  Pravne sluzby
» IT a bankové operacie

e  Bezpeénost

e  Zdielané IT sluzby

e  Datovy manazment

e IT prevadzka

e  Bankové sluzby

e  Retailové procesné centrum
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Il. Informacie o akcionaroch banky
K 30. septembru 2021 bol jedinym akcionarom banky Erste Group Bank AG so sidlom na adrese: Am Belvedere 1, 1100 Vieden,

Rakusko. Podiel na zakladnom imani banky a podiel na hlasovacich pravach v banke bol 100%. Hlavhym predmetom cinnosti
materskej spolocnosti je poskytovanie bankovych sluZieb.

lll. Informacie o Strukture konsolidovaného celku banky

Nasledujuca tabulka poskytuje informéacie o kazdom subjekte v ramci Uctovného a regulacného rozsahu poOsobnosti
konsolidacie.

Hlavna Podiel na Podiel na Metdda Metdda
Obchodné meno Sidlo spolo¢nosti &Ginnost zakladnom  hlasovacich uctovnej regulacnej
imani pravach konsolidacie konsolidacie
Tomasikova 48 _— .
Laned, a.s. Bratislava 832 71 SPE- f{eallfna 100.00% 100.00% Uplnd ... Uplna konsolidécia
Slovenska republika spolo¢nost konsolidacia
Tomasikova 48 , _ , ,
Social Financing SK, s.r.o. Bratislava 83201 |oradenska 100.00% 100.00% OPInd ~ metodaviastného
. . ¢innost konsolidacia imania
Slovenska republika
. Tomasikova 48 _ R ,
Procurement Services SK, Bratislava 83275  Obstaravanie  51.00% s51.00%  UPiné  Nekonsolidovana
s.r.o. , . konsolidacia ani neodpocitana
Slovenska republika
Prendjom
Farska 48 nehnutelnosti Metdda Metdda viastného
Dostupny Domov j.s.a. Nitra 949 01 a sluzby 49.88% 49.88% vlastného . .
. . S . ) imania
Slovenska republika spojené s imania
najmom
Bajkalska 30 Metdda Metdda viastného
Prva stavebna sporitelfia, a.s. Bratislava 829 48 Bankovnictvo 9.98% 35.00% vlastného . .
. . . ) imania
Slovenska republika imania
Mlynské nivy 14,
. . Bratislava - Register Metdda . ‘
Slovak Banking Credit mestskd Cast Staré  retailovych 33.33% 33.33% vlastného Metqda vlastného
Bureau, s.r.o. : . ) imania
Mesto 821 09 uverov imania
Slovenska republika
Olbrachtova
. . Sprava Metdda . .
Holding Card Service, spol. 1929/62, viastného 24.62% 24.62% vlastného Metqda vlastného
s.r.o. 140 00 Praha 4, K . . imania
majetku imania

Ceska republika

K 30. septembru 2021 mala banka 9,98 % podiel v Prvej stavebnej sporitelni, a.s. (dalej ,,PSS“). Na zédklade zmluvy s Erste
Group Bank AG banka zastupovala 25,02 % podiel materskej spolo¢nosti v PSS. V roku 2004, po ziskani suhlasu Narodnej
banky Slovenska, zastupca banky nahradil zastupcu Erste Group Bank AG v dozornej rade spoloc¢nosti PSS. Na zaklade toho
banka ziskala vyznamny vplyv v PSS a preto sa jej majetkovy podiel vykazuje ako investicia v pridruzenej spolocnosti.
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Zmeny pocas roka 2021

Dna 1. aprila 2021 doslo k zluceniu dcérskej spoloc¢nosti S Slovensko, spol. s r.o. s bankou, ktora sa stala jej nastupnickou
spoloénostou, ¢o viedlo k zvy$eniu jej vlastného imania o 24,8 mil. Eur.

Ku driu 28. maja 2021 bola ukonéend likvidacia dcérskej spoloénosti Sluzby SLSP, s. r. o. v likvidacii a doslo k rozdeleniu
likvidacného zostatku medzi jej spolo¢nikov. Slovenskej sporitelni, a.s., ako jedinému spoloc¢nikovi so 100,0 % podielom, bol
vyplateny likvidacny zostatok vo vyske 26,0 mil. Eur.

V septembri 2021 banka dodatoc¢ne navysila vklad do vlastného imania dcérskej spolo¢nosti Social Financing SK, s. r. o.

o 1 mil. Eur. K 30. septembru 2021 bola hodnota investicie v tejto dcérskej spolo¢nosti v sume 3,1 mil. Eur.

Schéma konsolidovaného celku

Erste Group Bank AG
100 % ZI a 100 % HP

Slovenska sporiteliia, a.s.
100 % ZI a 100 % HP

LANED, a.s.
100 % ZI a 100 % HP

Social Financing SK, s.r.o.
100 % ZI a 100 % HP

Dostupny Domov j.s.a.
49,88 % ZI a 49,88 % HP

Procurement Services SK, s.r.o.
51 % Z1a51 % HP

Prva stavebna sporitelna, a.s.

9,98 % Z1a 35 % HP

Slovak Banking Credit Bureau, s.r.o.
33,33 % Z1a 33,33 % HP

Holding Card Service, spol. s.r.o.

24,62 % 71 a 24,62 % HP
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IV. Informacie o finanénych ukazovateloch banky za obdobie 9 mesiacov
konciacich sa 30. septembra 2021

A. Udaje zo suvahy

‘:::':’I: 30.09.2021
Hotovost a hotovostné zostatky 3241173
Financ¢né aktiva drZzané na obchodovanie 48 856
Derivaty 48 856
Neobchodované finan¢né aktiva ocenované v realnej hodnote cez vykaz ziskov a strat 15 485
Kapitalové nastroje 7 155
Dlhové cenné papiere 8330
Financné aktiva oceriované v redlnej hodnote cez ostatné sucasti komplexného vysledku -
Kapitalové nastroje -
Financné aktiva ocenované v amortizovanej hodnote 18 992 977
z toho: poskytnuté ako zabezpecenie 4502 108
Dlhové cenné papiere 3816 954
Uvery a pohladavky voéi bankam 13527
Uvery a pohladavky voéi klientom 15 162 496
Pohladavky z finan¢ného lizingu 224182
Zabezpecovacie derivaty 23305
Dlhodoby hmotny majetok 107 431
Investicie do nehnutelnosti 1521
Dlhodoby nehmotny majetok 15 856
Investicie v dcérskych a pridruzenych spolo¢nostiach 37 002
Pohladavka zo splatnej dane z prijmov -
Pohladavka z odloZzenej dane z prijmov 66 752
Pohladavky z obchodného styku a ostatné pohladavky 117 251
Ostatné aktiva 36 605
Aktiva spolu 22 928 396
:z\:atiz:y a vlastné imanie 30.09.2021
Financ¢né zavazky drzané na obchodovanie 46 386
Derivaty 46 386
Financné zavazky ocenované v amortizovanej hodnote 20767 056
Vklady bank 2963791
Vklady klientov 15635 793
Vydané dlhové cenné papiere 2 059 007
Ostatné financné zavazky 108 465
Zavazky z financného lizingu 32271
Zabezpecovacie derivaty 38 153
Rezervy 46 948
Zavazok zo splatnej dane z prijmov 1718
Ostatné zavazky 100 087
Zavazky spolu 21032619
Vlastné imanie pripadajuce na vlastnikov materskej spolo¢nosti 1895 777
Zakladné imanie 212 000
Ostatné kapitalové nastroje 300 000
Nerozdeleny zisk a ostatné fondy 1383777
Vlastné imanie spolu 1895 777
Zavazky a vlastné imanie spolu 22 928 396
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B. Udaje z vykazu ziskov a strat

Vykaz ziskov a strat

Eur tis. 30.09.2021
Cisté Grokové vynosy 322 663
Urokové vynosy 315102
Ostatné urokové vynosy 31847
Urokové naklady (13 825)
Ostatné urokové naklady (10 461)
Cisté vynosy z poplatkov a provizii 128 114
Vynosy z poplatkov a provizii 141715
Naklady z poplatkov a provizif (13 601)
Vynosy z dividend 592
Cisty zisk / strata z obchodovania 6 669
Cisty zisk / strata z finanénych néstrojov ocefiovanych v redlnej hodnote cez vykaz ziskov a strat (213)
Vynosy z investicii do nehnutelnosti 195
Personalne naklady (113 536)
Ostatné administrativne naklady (78 241)
Odpisy a amortizacia (27 489)
Cisty zisk / strata z oductovania finanénych nastrojov ocefiovanych v amortizovanej hodnote 1
Ostatny zisk / strata z finan¢nych instrumentov neocefiovanych v realnej hodnote cez vykaz ziskov a strat (302)
Cist4 strata zo znizenia hodnoty finanénych intrumentov 1576
Ostatné prevadzkové vysledky 1715
z toho: Specifické poplatky vybranych finanénych instittcii (4 665)
Zisk pred darou z prijmov 241744
Dan z prijmov (56 233)
Cisty zisk po zdaneni 185511
Cisty zisk pripadajtici na vlastnikov materskej spolo¢nosti 185511
\EIZ:(:izs.komplexnych ziskov a strat 30.09.2021
Cisty zisk po zdaneni
185 511
Ostatné komplexné zisky a straty
Polozky, ktoré nemozno preklasifikovat do vykazu ziskov a strat
Poistno-matematicky prepocet zavazkov z programov zamestnaneckych poZitkov (14)
Zmena redlnej hodnoty kapitalovych nastrojov ocenovanych cez ostatné komplexné zisky a straty 0
OdlozZena dan vztahujlca sa na polozky, ktoré nemozno preklasifikovat 3
Spolu -11
Polozky, ktoré mozno preklasifikovat do vykazu ziskov a strat
Spolu -
Ostatné sucasti komplexného vysledku -11
Celkovy komplexny zisk 185 500
Celkovy komplexny zisk pripadajtci na vlastnikov materskej spolo¢nosti 185 500
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C. Suhrnna vyska expozicii

Nasledujuce tabulky zobrazuju sihrnni vysku expozicii a expozicie zaradené do jednotlivych Urovni v ¢leneni podla tried expozicii. Nie vSetky expozicie podliehaju vypoctu opravnych poloziek

podla IFRS9 a teda nie su zaradené do urovni 1, 2 alebo 3.

IFRS9 stanovuje pre znehodnotenie finan¢nych aktiv pristup troch Urovni, zalozeny na tom, i sa vyskytlo vyznamné zhorsenie kreditného rizika finan¢nych aktiv. Tieto tri rovne potom urcuju
vySku znehodnotenia, ktord sa ma vykazat (ako aj vysku drokovych vynosov):

o Uroven 1 je vyika expozicii bez vyrazného zvysenia kreditného rizika od prvotného vykézania. Ak sa Gverové riziko pre finanény nastroj vyznamne nezvysilo od prvého zatétovania,

uétovna jednotka oceriuje opravnu polozku na straty pre nastroj vo vyske rovnajlcej sa 12-mesaénym ocakdvanym Uverovym stratam (ECLs);

e Urover 2 je vyka expozicii s vyraznym zvy$enim kreditného rizika od prvotného vykdazania, ale nie znehodnotenych. V pripade finanénych nastrojov, ktoré nie st zlyhané a ktorych
kreditné riziko sa od prvého zauctovania vyrazne zvysilo, sa zauctuju celoZivotné ECL, t. j. odhadované straty pocas Zivotnosti z udalosti zo zlyhania, ktoré si mozné pocas celej
zostdvajucej Zivotnosti nastrojov. Na tejto Urovni st Urokové vynosy vykdzané na zaklade hrubej Gétovnej hodnoty financnych aktiv. Vyhodnotenie vyznamného zvysenia kreditného
rizika od pociato¢ného zaucétovania obsahuje kritériad dni po splatnosti, absolttnu a relativnu zmenu PD a restrukturalizovanost Gverov;

e Urover 3 je vyska znehodnotenych expozicii. Finanéné aktivum dosiahne Groveri 3, ak je $pecificky oznacené ako Gverovo znehodnotené. V pripade Grovne 2, opravna polozka sa rovna
celoZivotnému ECL. Na tejto Urovni je vykazovanie urokovych vynosov zalozené na Cistej uctovnej hodnote. Vo vSeobecnosti, SLSP klasifikuje zlyhané expozicie ako uroven 3.
Z tohto hladiska mozu byt zlyhané podstvahové expozicie — Uverové zavazky a finanéné zaruky - tiez klasifikované ako Uroven 3, aj ked' nevytvaraju Urokové vynosy.

Pristup internych ratingov

Hruba hodnota expozicie Uroven 1 Uroven 2 Urover 3 Opravné polozky/Rezervy
Eur tis.

Stvahové Podsuvahové Suvahové Podsuvahové Stvahové Podsuvahové Suvahové Podsuvahové Stvahové Podsuvahové

expozicie expozicie * expozicie expozicie expozicie expozicie expozicie expozicie expozicie expozicie
Staty a centralne banky 136 505 7 566 69 754 - - - - - 10 -
Institucie 247 847 90 868 218 733 90 368 2 500 - - 175 6
Egzvnr;:fa"t‘z;’:"by 4144979 2542 852 2320763 1956 568 1719 853 578 587 61 669 7697 130 674 28549
Retail 11383126 573210 10458 163 537 463 695 417 34999 229528 749 209 569 3048
Kapitalové expozicie 26 617 - - - - - - - - -
Sekuritizacie - - - - - - - - - -
Iné aktiva 608 196 - 10484 - - - - - 47 -
::"s(t;:‘ internychratingov 16547271 3214497 13077897 2584399 2415272 614 086 291197 8 446 340475 31 602

* Vratane odvolatelnych Gverovych ramcov
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Pokracovanie tabulky

Standardizovany pristup

Hruba hodnota expozicie Uroveii 1 Uroveii 2 Uroveii 3 Opravné polozky/Rezervy
Eur tis.

Suvahové Podsuvahové Stvahové Podsuvahové Suvahové Podsuvahové Suvahové Podsuvahové Suvahové Podsuvahové

expozicie expozicie * expozicie expozicie expozicie expozicie expozicie expozicie expozicie expozicie
Staty a centralne banky 6246732 - 6246 732 - - - - - 459 -
Vyssie uzemné celky a obce 282519 92 345 281318 91612 1201 733 - - 508 175
Iné organy verejnej moci a
pravnické osoby okrem 3424 57 3424 57 - - - - 1 -
podnikatelov
Institucie - - - - - - - - - -
Prévnické osoby 190 699 20 487 161558 2402 28 803 18 085 - - 1858 281
podnikatelia
Retail 303 - 303 - - - - - - -
Po termine splatnosti 5430 231 - - - - 5430 231 4679 34
Kapitalové expozicie - - - - - - - - - -
Standardizovany pristup 6729 106 113120 6693334 94071 30 005 18818 5430 231 7505 490

celkom

* Vratane odvolatelnych tGverovych ramcov

Vyska expozicii celkom 23 276 377 3327616 19771231 2678470 2 445 276 632 904 296 627 8677 347 981 32092
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Slovenska sporiteliia, a.s.
Zverejiiovanie informacii podla opatrenia NBS ¢. 16/2014 o uverejiiovani informacii bankami a poboékami zahraniénych bank v zneni zmien a doplneni podla opatrenia NBS €. 13/2015,
podla opatrenia NBS ¢. 15/2018 a podla opatrenia NBS &. 6/2020 a v stlade s nariadenim Eurépskeho parlamentu a Rady EU &. 575/2013 k 30. septembru 2021

D. Suahrnna vyska zlyhanych expozicii

Pristup internych ratingov

Hruba hodnota expozicie . ..
“ xpozicie 2 Hruba hodnota expozicie zo

Hruba hodnota expozicie inych ak? zllyhany’lch zlyhanych pohfadévok Opravné polozky/Rezervy
Eur tis. pohladavok

Stvahové Podsuvahové Suvahové Podsuvahové Stvahové Podsuvahové Stvahové Podsuvahové

expozicie expozicie * expozicie expozicie expozicie expozicie expozicie expozicie
Staty a centralne banky 136 505 7 566 136 505 7 566 - - 10 -
Institucie 247 847 90 868 247 847 90 868 - - 175 6
Pravnické osoby podnikatelia 4144 979 2542 852 4083310 2535155 61 669 7 697 130674 28 549
Retail 11383126 573 210 11 153 598 572 461 229528 749 209 569 3048
Kapitalové expozicie 26617 - 26 617 - - - -
Sekuritizacie - - - - - - - -
Iné aktiva 608 196 - 608 196 - - - 47 -
Pristup internych ratingov celkom 16 547 271 3214 497 16 256 074 3206 050 291197 8 446 340 475 31602

* Vratane odvolatelnych tGverovych ramcov
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Slovenska sporiteliia, a.s.
Zverejiiovanie informacii podla opatrenia NBS ¢. 16/2014 o uverejiiovani informacii bankami a poboékami zahraniénych bank v zneni zmien a doplneni podla opatrenia NBS €. 13/2015,
podla opatrenia NBS ¢. 15/2018 a podla opatrenia NBS &. 6/2020 a v stlade s nariadenim Eurépskeho parlamentu a Rady EU &. 575/2013 k 30. septembru 2021

Pokracovanie tabulky

Standardizovany pristup

Hruba hodnota expozicie . ..
u xpozicle z Hruba hodnota expozicie zo

Hruba hodnota expozicie inych akf) zlyhanych zlyhanych pohladavok Opravné polozky/Rezervy
Eur tis. pohladavok

Stvahové Podsuvahové Stvahové Podsuvahové Suvahové Podsuvahové Suvahové Podsuvahové

expozicie expozicie * expozicie expozicie expozicie expozicie expozicie expozicie
Staty a centralne banky 6246 732 - 6246 732 - - - 459 -
Vyssie uzemné celky a obce 282519 92 345 282519 92 345 - - 508 175
Iné organy vgrejnfej moci a pravnické osoby 3424 57 3424 57 i i 1 i
okrem podnikatelov
Institucie - - - - - - - -
Pravnické osoby podnikatelia 190 699 20487 190 699 20487 - - 1858 281
Retail 303 - 303 - - - - -
Po termine splatnosti 5430 231 - - 5430 231 4679 34
Kapitalové expozicie - - - - - - - -
Standardizovany pristup celkom 6729 106 113 120 6723 677 112 889 5430 231 7 505 490
* Vratane odvolatelnych uverovych ramcov
Vyska expozicii celkom 23276 377 3327616 22979 750 3318939 296 627 8677 347 981 32092
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Slovenska sporiteliia, a.s.
Zverejiiovanie informacii podla opatrenia NBS ¢. 16/2014 o uverejiiovani informacii bankami a poboékami zahraniénych bank v zneni zmien a doplneni podla opatrenia NBS €. 13/2015,
podla opatrenia NBS ¢. 15/2018 a podla opatrenia NBS &. 6/2020 a v stlade s nariadenim Eurépskeho parlamentu a Rady EU &. 575/2013 k 30. septembru 2021

E. Udaje o ukazovateli krytia likvidity

EU LIQ1 - Kvantitativne informacie o ukazovateli krytia likvidity (LCR)

Udaje na individualnej Grovni za banku a | b ‘ ¢ d e | f ‘ g h

Udaje v tisicoch Eur celkova nevazena hodnota (priemer) celkova vazena hodnota (priemer)

EU 1a Stvrtrok konéiaci (DD. mesiac RRRR) 30. sezgtzelmber 330]2? 31. marec 2021 31. dzet;:zeénber 30. s;z;imber 33012? 31. marec 2021 31. dzet;:ze(r:ber

. g:)iit::;i:)avjovwh bodov pouzitych pri vypocte 12 12 12 12 12 12 12 12

VYSOKOKVALITNE LIKVIDNE AKTIVA
1 vysokokvalitné likvidné aktiva (HQLA) spolu 4559 265 | 4353211 ‘ 4107 970 3937024

HOTOVOST - ZAPORNE PENAZNE TOKY
2 ::::::;’:y"cmfé :t‘c’,"‘l'fzd‘é’o‘::"°bw°h 13274629 | 12997 943 12678 520 12361426 924740 | 903630 879 645 858 129
3 stabilné vklady 8557151 | 8381857 8183313 7989171 427 858 419 093 409 166 399 459
4 menej stabilné vklady 4689 322 4575 325 4444 856 4333687 496 882 484 537 470479 458 671
5 nezabezpecené velkoobchodné financovanie 1917 198 1860 357 1890 754 1939391 908 562 889 245 916 637 969 088
B I : : I : :
7 neprevddzkové vklady (vsetky protistrany) 1913128 | 1855966 1886 147 1937270 904 492 884 853 912 030 966 967
8 nezabezpeceny dlh 4069 4392 4607 2121 4069 4392 4607 2121
9 zabezpecené velkoobchodné financovanie _ 0 0 0 0
10 dodatocné poZiadavky 1962 806 1979 830 2006 922 2 044 855 413501 415 063 416 199 413589
1 Z‘)”(’;‘;Z’Z :;72”:;;‘:';";”;’:;3;2; f’:;";(":;;'g 'r’;’, 234631 230813 223218 214520 234631 230813 223218 214520
12 ;";’;‘;’C'fvsif'a";'r'fdtl‘;’;"'/ ;:’,',”;’:;u:: :Ct;"“’" 20259 20529 23058 16218 20259 | 20529 23058 16218
13 kreditné facility a ndastroje likvidity 1707916 | 1728487 1760 646 1814117 158 611 163 720 169923 182 851
14 iné zmluvné zavéazky financovania 158 697 145 617 137 944 115957 136 125 123213 115932 95021
15 iné podmienené zavazky financovania 1347924 | 1175236 993 024 893 695 56 034 50774 44763 42760
16 CELKOVE ZAPORNE PENAZNE TOKY 2438961 | 2381924 2373176 2378588

Tabulka pokracuje na nasledujucej strane.
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Slovenska sporiteliia, a.s.
Zverejiiovanie informacii podla opatrenia NBS ¢. 16/2014 o uverejiiovani informacii bankami a poboékami zahraniénych bank v zneni zmien a doplneni podla opatrenia NBS €. 13/2015,
podla opatrenia NBS ¢. 15/2018 a podla opatrenia NBS &. 6/2020 a v stlade s nariadenim Eurépskeho parlamentu a Rady EU &. 575/2013 k 30. septembru 2021

Udaje na individualnej Grovni za banku

b

c

f

8

Udaje v tisicoch Eur

celkova nevazena hodnota (priemer)

celkova vazena hodnota (priemer)

T o . 30. september . 31. december 30. september " 31. december
EU 1a Stvrtrok konciaci (DD. mesiac RRRR) 2021 30.jin 2021 | 31. marec 2021 2020 2021 30.jin 2021 | 31. marec 2021 2020
po.cet udajovych bodov pouZitych pri vypocte 12 12 12 12 12 12 12 12
EU 1b priemerov
HOTOVOST — KLADNE PENAZNE TOKY

17 zabezpecené pozicky (napr. obratené repo 0 0 0 0 0 0 0 0

obchody)

18 ';':::z‘:c'i’l,e"ame toky z plne bezproblémovych 311386 293 291 249 226 210664 207712 195 258 162 533 134677

19 iné kladné perazné toky 21162 21657 18 844 8937 21162 21657 18 844 8937

(Rozdiel medzi celkovymi vazenymi kladnymi 0 0 0 0
pernazinymi tokmi a celkovymi vazenymi
zapornymi penaznymi tokmi vyplyvajiucimi

EU-19a " . oL ,
z transakcii v tretich krajinach, v ktorych 0 0 0 0
existuju obmedzenia prevodu alebo ktoré su
denominované v nekonvertibilnych menach)

EU-19b (Prebyt?k kl.avdnyc‘h 'penaanc'h tokov‘ N 0 0 0 0
z prepojenej Specializovanej tiverovej institticie)

20 CELKOVE KLADNE PENAZNE TOKY 332548 314948 268 069 219 601 228 874 216 916 181377 143 614
EU-20a plne vyniaté kladné periaZné toky 0 0 0 0 0 0 0 0
EU-20b kladne‘ vpel‘wzne toky podliehajice hornému 0 0 0 0 0 0 0 0

ohraniceniu 90 %
Eu-20c | Kladné peraZné toky podliehajice hornému 332548 314948 268 069 219 601 228 874 216916 181377 143 614
ohraniceniu 75 %
CELKOVA UPRAVENA HODNOTA
EU-21 VANKUS LIKVIDITY 4 559 265 4353211 4107 970 3937024
22 CELKOVE CISTE ZAPORNE PENAZNE TOKY 2210086 2165 009 2191799 2234974
23 UKAZOVATEL KRYTIA LIKVIDITY 207% 201% 188% 177%
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Slovenska sporiteliia, a.s.
Zverejiiovanie informacii podla opatrenia NBS ¢. 16/2014 o uverejiiovani informacii bankami a pobockami zahraniénych
bank v zneni zmien a doplneni podla opatrenia NBS ¢. 13/2015, podla opatrenia NBS ¢. 15/2018 a podla opatrenia

NBS &. 6/2020 a v sulade s nariadenim Eurépskeho parlamentu a Rady EU &. 575/2013 k 30. septembru 2021

F. Udaje o krytych dlhopisoch, preregistrovanych hypotekarnych zaloznych listoch

Slovenska sporitelfia a.s. nema vo svojom portféliu Ziadne hypotekarne zélozné listy. Tabulka nizsie zahfna udaje o krytych

dlhopisoch a preregistrovanych HZL.

Kryci subor neobsahuje Uvery, ktoré su viac ako 90 dni po lehote splatnosti. Rating krytych dlhopisov pridelila ratingova

agentura Moody’s Investors Service Ltd (Moody's).

Celkovy prehlad vydanych dlhopisov a ich krytia

KD a preregistrované HZL

Cr. Charakteristika AUV / Hodnota v mene
Hodnota relativna
hodnota EUR
a b 1 2 3
1 Menovitd hodnota vydanych dlhopisov 1993719 4424 1993719
z toho: na vlastnom ucte 500 859 859 500 859
3 Pocet emisii 20 20
Priemerna vazena doba zostatkovej splatnosti istiny KD
4 a HZL (v rokoch) 4,01 4,01
5 Priemernd vazena kupénova sadzba KD 0,41 0,41
6 Odhadované zavazky 25 25,2
7  Krycisubor 3567 299 2277 3567 299
8  Aktudlny ukazovatel krytia 178,64%
9  zakonné krytie 99 908 5,00%
10 VysSie krytie 49 954 2,50%
1 Aktualny rating vydanych KD a HZL Aaa
Hodnota v
C.r. Struktura aktiv v krycom subore F::Z?klo: AUV kry:z:ieslun:ore mene
EUR
a b 2 3
12 Zakladné aktiva / Riadne krytie 3447 346 1601 96,62% 3447 346
13 Doplniujlce aktiva / Nahradné krytie 0 0
14 Derivaty 0 0
15 Likvidné aktiva 119954 676 3,38% 119954
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Slovenska sporiteliia, a.s.

Zverejiiovanie informacii podla opatrenia NBS ¢. 16/2014 o uverejiiovani informacii bankami a pobockami zahraniénych
bank v zneni zmien a doplneni podla opatrenia NBS ¢. 13/2015, podla opatrenia NBS ¢. 15/2018 a podla opatrenia
NBS &. 6/2020 a v sulade s nariadenim Eurépskeho parlamentu a Rady EU &. 575/2013 k 30. septembru 2021

Regionalne clenenie aktiv podl'a miesta nehnutefného zabezpecenia

KD a preregistrované HZL

Cr. Umiestnenie zaloZenej nehnutelnosti Hodnota Hodnota pohfaddvok  Priemerna vézena
nehnutelnosti zakladnych aktiv us
a b 1 2 3

16 Bratislava - mesto 1284 040 469 356

17 Banskobystricky kraj 812 502 312334

18 Bratislavsky kraj (bez Bratislava-mesto) 884228 323 362

19  Kosicky kraj 1064 835 400 420

20  Nitriansky kraj 845 461 322534

21  PreSovsky kraj 942 958 353 862

22 Trenciansky kraj 1053 085 394 843

23 Trnavsky kraj 1169 145 438 765

24 Zilinsky kraj 1198 755 431 869

25 SR-spolu 1,32

Struktura zostatkovej doby splatnosti vydanych dlhopisov a aktiv ich krytia

KD a preregistrované HZL

Cr. Casové pasmo Hodnota zékladnych Hodnota
Hodnota celkom aktiv dopliiujiicich aktiv
a b 1 2 3
26 od0-do 1 roku vratane 192 322 1918
27 od1-do 2 rokov vratane 150 000 6 459
28 od 2-do 5 rokov vratane 1123350 74 486
29 od5-do 10 rokov vratane 528 047 308 887
30 od10-do 15 rokov vratane 516 858
31 od 15 - do 20 rokov vratane 694 593
32 od 20 - do 25 rokov vratane 882 201
33 od 25 -do 30 rokov vratane 961 944
34 Priemerna vaZena splatnost v rokoch 4 20
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Slovenska sporiteliia, a.s.

Zverejiiovanie informacii podla opatrenia NBS ¢. 16/2014 o uverejiiovani informacii bankami a pobockami zahraniénych
bank v zneni zmien a doplneni podla opatrenia NBS ¢. 13/2015, podla opatrenia NBS ¢. 15/2018 a podla opatrenia
NBS &. 6/2020 a v sulade s nariadenim Eurépskeho parlamentu a Rady EU &. 575/2013 k 30. septembru 2021

G. Udaje o vlastnych zdrojoch, rizikovo vazenych aktivach, kapitalovom podiele a
ukazovateli finanénej paky

c.r. Udaje 30.9.2021 30.6.2021 31.3.2021 31.12.2020

Vlastné zdroje

1 Vlastny kapital Tier 1 (CET1) 1373496 1309534 1364182 1211300
Vlastny kapital Tier 1 (CET1), ak sa neuplatnili

2 prechodné opatrenia v suvislosti s IFRS 9 alebo s 1373496 1309534 1364182 1211300
analogickymi o¢akavanymi iverovymi stratami

3 Kapital Tier 1 1673 496 1609534 1664182 1511300
Kapital Tier 1, ak sa neuplatnili prechodné opatrenia v

4 suvislosti s IFRS 9 alebo s analogickymi o¢akavanymi 1673496 1609534 1664182 1511300
Uverovymi stratami

5 Celkovy kapital 1732635 1668154 1738353 1577279

Celkovy kapital, ak sa neuplatnili prechodné opatrenia
6  vsuvislosti s IFRS 9 alebo s analogickymi o¢akavanymi 1732635 1668154 1738353 1577 279
Uverovymi stratami

Rizikovo vazené aktiva (vyska)

7  Rizikovo vazené aktiva spolu 8422642 8074867 8506272 8 638 669

Rizikovo vazené aktiva spolu, ak sa neuplatnili
8 prechodné opatrenia v suvislosti s IFRS 9 alebo s 8422 642 8074867 8506272 8 638 669
analogickymi o¢akavanymi Gverovymi stratami

Kapitalovy podiel

Vlastny kapital Tier 1 (percentudlny podiel vysky

.. . . 16,31% 16,22% 16,04% 14,02%
rizikovej expozicie)

Vlastny kapital Tier 1 (percentudlny podiel vysky
rizikovej expozicie), ak sa neuplatnili prechodné
opatrenia v suvislosti s IFRS 9 alebo s analogickymi
oCakavanymi Uverovymi stratami

10 16,31% 16,22% 16,04% 14,02%

Kapital Tier 1 (percentualny podiel vysky rizikovej

11 ..
expozicie)

19,87% 19,93% 19,56% 17,49%

Kapital Tier 1 (percentualny podiel vysky rizikovej
expozicie), ak sa neuplatnili prechodné opatrenia v
suvislosti s IFRS 9 alebo s analogickymi oCakavanymi
Uverovymi stratami

12 19,87% 19,93% 19,56% 17,49%

Celkovy kapital (percentudliny podiel vysky rizikovej

13 .
expozicie)

20,57% 20,66% 20,44% 18,26%

Celkovy kapital (percentualny podiel vysky rizikovej
expozicie), ak sa neuplatnili prechodné opatrenia v
suvislosti s IFRS 9 alebo s analogickymi o¢akavanymi
Uverovymi stratami

14 20,57% 20,66% 20,44% 18,26%

Ukazovatel financnej paky
15 Velkost celkovej expozicie ukazovatela finanénej paky 24070204 23945620 23291267 21500683
16 Ukazovatel financnej paky 6,95% 6,72% 7,15% 7,03%

Ukazovatel finan¢nej paky, ak sa neuplatnili
17 prechodné opatrenia v stvislosti s IFRS 9 alebo s 6,95% 6,72% 7,15% 7,03%
analogickymi o¢akavanymi Gverovymi stratami
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Slovenska sporiteliia, a.s.

Zverejiiovanie informacii podla opatrenia NBS ¢. 16/2014 o uverejiiovani informacii bankami a poboékami zahraniénych bank v zneni zmien a doplneni podla opatrenia NBS €. 13/2015,

podla opatrenia NBS ¢. 15/2018 a podla opatrenia NBS &. 6/2020 a v stlade s nariadenim Eurépskeho parlamentu a Rady EU &. 575/2013 k 30. septembru 2021

H. Udaje o problémovych expoziciach a expoziciach s odlozenou splatnost'ou

EU CQ1: Kreditna kvalita expozicii s ulavou

a I b | c I d

e I f

g | h

hruba Gétovna hodnota/nominalna hodnota expozicii s
opatreniami tykajucimi sa ufavy

akumulovana zniZzena hodnota,
akumulované zaporné zmeny readlnej
hodnoty z dévodu kreditného rizika a

kolateral a financ¢né zaruky prijaté na
expozicie s ulavou

rezervy
problémové s tulavou z ¢oho kolateral a financné
bezproblémové s z ¢oho z éoho so | pri bezproblémovych pri probI’eTovych %arukY prijate p,". .
ulavou v stave znizenou expoziciach s ulavou exp’o'zmlach s problemc?vyt:-h ?XP.O,ZI.CIa.Ch s
Zlyhania hodnotou ulavou opatrenlan,u’tykajumml sa
ulavy
pokladnicné zostatky v
005 | centrdlnych bankdch a ostatné 0 0 0 0 0 0 0 0
vklady splatné na poZiadanie
010 | duvery a preddavky 341633 80483 80 483 80483 -15 085 -41 069 99 714 33 545
020 centrdlne banky 0 0 0 0 0 0 0 0
030 orgdny verejnej spravy 0 0 0 0 0 0 0 0
040 uverové institlcie 0 0 0 0 0 0 39119 0
050 ostatné financné korpordcie 0 0 0 0 0 0 28 066 0
060 nefinancné korpordcie 51329 20452 20452 20452 -4317 -6 492 32478 11788
070 domdcnosti 290 304 60 030 60 030 60 030 -10 768 -34 577 50 21757
080 | dlhové cenné papiere 0 0 0 0 0 0 0 0
090 | poskytnuté uverové prisluby 10 352 184 184 184 -282 -149 494 0
100 | spolu 351986 80 667 80 667 80 667 -15 367 -41 218 100 208 33 545
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Slovenska sporiteliia, a.s.
Zverejiiovanie informacii podla opatrenia NBS ¢. 16/2014 o uverejiiovani informacii bankami a poboékami zahraniénych bank v zneni zmien a doplneni podla opatrenia NBS €. 13/2015,
podla opatrenia NBS ¢. 15/2018 a podla opatrenia NBS &. 6/2020 a v stlade s nariadenim Eurépskeho parlamentu a Rady EU &. 575/2013 k 30. septembru 2021

EU CQ3: Kreditna kvalita bezproblémovych a problémovych expozicii podla dni po splatnosti

a_ [ b | ¢ | a4 | e | ¢ | e [ n [ i i | ok [ 1
hrubd Gétovna hodnota/nomindlna hodnota
bezproblémové expozicie problémové expozicie
v ramci ) po splatenie ) po po po po po 5
s;::;:c;’s: splatnosti ni?;:;izp\?féor::ie’ splatnosti | splatnosti | splatnosti | splatnosti splatnosti splar::os " : :::,Z
. >30dni < . >90 dni >180dni | >1rok<2 | >2roky<5 | >5rokov< .
splatnosti < . splatnosti alebo po . >7rokov | zlyhania
N 90 dni . . | <180 dni <1rok roky rokov 7 rokov
30 dni splatnosti < 90 dni
pokladniéné zostatky v
005 | centrdlnych bankdch a ostatné 2830744 2830744 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
vklady splatné na poZiadanie

010 | dvery a preddavky 15567992 | 15535819 32172 | 296 627 103 843 24 461 46 806 39 578 52 824 10 853 18 263 296 627
020 centrdlne banky 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
030 orgdny verejnej spravy 285943 285942 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
040 uverové instittcie 14 796 14 796 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
050 ostatné financné korpordcie 108 047 108 041 7 87 0 27 5 46 1 7 0 87
060 nefinancné korpordcie 4261 499 4257 092 4407 | 83346 25 441 12 939 22 246 9 096 11 802 494 1328 83 346
070 z Coho MSP 2340779 2336634 4144 | 70085 25 096 12 746 10 329 8692 11663 430 1128 70 085
080 domdcnosti 10897706 | 10869 948 27759 | 213194 78 402 11 495 24 555 30436 41020 10 352 16 934 213194
090 | dlhové cenné papiere 3826 103 3826103 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
100 centrdlne banky 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
110 orgdny verejnej spravy 3490 837 3490 837 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
120 tverové institucie 200113 200 113 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
130 ostatné financné korpordcie 33460 33 460 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
140 nefinancné korpordcie 101 693 101 693 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
150 | podstivahové expozicie 3318939

160 centrdlne banky 0

170 orgdny verejnej spravy 99 968

180 uverové instittcie 43 668

190 ostatné financné korpordcie 112 310

200 nefinancné korpordcie 2 555027

210 domdcnosti 507 966

220 | spolu 25543778 | 22192 666 32172 | 305 303 103 843 305 303

Sucastou riadku 220 spolu je aj riadok 005 pokladni¢né zostatky v centralnych bankach a ostatné vklady splatné na poZiadanie.
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Slovenska sporiteliia, a.s.
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podla opatrenia NBS ¢. 15/2018 a podla opatrenia NBS &. 6/2020 a v stlade s nariadenim Eurépskeho parlamentu a Rady EU &. 575/2013 k 30. septembru 2021

EU CR1: Bezproblémové a problémové expozicie a suvisiace rezervy

a | b | ¢ [ d | e | ¢ g [ v | i | i | & [ 1 m n [ °
akumulované
hrub3 uétovna hodnota/nomindalna hodnota akumu’lova.na znizena h?dnota, akt{mlflova_nf: zaporne zmeny qasttfcne prijaty kolateral a financné zaruky
redlnej hodnoty z dévodu kreditného rizika a rezervy odpisy
problémové expozicie —
bezproblémové expozicie — akumulovana znizena hodnota, pri pri
bezproblémové expozicie problémové expozicie akumulovana zniZzena hodnota a akumulované zaporné zmeny bezproblémovych | problémovych
rezervy redlnej hodnoty z dévodu expoziciach expoziciach
kreditného rizika a rezervy
z ¢oho z éoho z éoho z éoho z éoho z éoho z éoho z éoho
etapa 1 etapa 2 etapa 2 etapa 3 etapa 1 etapa 2 etapa 2 etapa 3
pokladnicné zostatky v
oos | centrdlnych bankdch a 2830744 | 2830744 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
ostatné vklady splatné na
poZiadanie
010 | dvery a preddavky 15567992 | 13122725 | 2383773 | 296627 0| 291508 | -172544 -33099 | -118331 | -170274 0| -170274 0 8 785 446 89 856
020 | centrdlne banky 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
030 | orgdny verejnej sprdvy 285943 284741 1201 0 0 0 -509 -383 -127 0 0 0 0 2923 0
040 | dverové institucie 14 796 14 794 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 34 0
050 | ostatné financné korpordcie 108 047 64 537 43 508 87 0 87 -2928 -291 -2637 -62 0 -62 0 938 2
060 | nefinancné korpordcie 4261499 2422526 1779 000 83 346 0 80080 | -112 095 -11 715 -79317 | -41924 0 -41924 0 1449188 21269
070 z Coho MSP 2340779 1167 288 1167 904 70 085 0 66975 | -54 631 -6 180 -48 147 | -39 061 0 -39 061 0 981 042 11512
080 | domdcnosti 10 897 706 | 10336 126 560061 | 213194 0| 211341] -57012 -20 711 -36 251 | -128 288 0| -128 288 0 7332363 68 585
090 | dlhové cenné papiere 3 826 103 3817763 10 0 0 0 -819 -818 0 0 0 0 0 19 999 0
100 | centrdlne banky 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
110 | orgdny verejnej spravy 3490 837 3490 837 0 0 0 0 -469 -469 0 0 0 0 0 0 0
120 | dverové institucie 200113 200113 0 0 0 0 -175 -175 0 0 0 0 0 9995 0
130 | ostatné financné korpordcie 33460 25130 0 0 0 0 -32 -32 0 0 0 0 0 10 004 0
140 | nefinancné korpordcie 101 693 101 684 10 0 0 0 -142 -142 0 0 0 0 0 0 0
150 | podstivahové expozicie 3318939 | 2312023 474726 8677 0 6137 | -31296 -4 344 -9 654 -537 0 -537 202 938 301
160 | centrdlne banky 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
170 | orgdny verejnej spravy 99 968 85 502 733 0 0 0 -175 -77 -96 0 0 0 0 0
180 | dverové institucie 43 668 200 0 0 0 0 -24 0 0 0 0 0 29 481 0
190 | ostatné financné korpordcie 112 310 91 545 10 957 0 0 0 -35 -14 -10 0 0 0 40 000 0
200 | nefinanéné korpordcie 2555027 1644914 445 127 7775 0 5647 | -29141 -2 960 -8 922 -133 0 -133 121437 282
210 | domdcnosti 507 966 489 862 17 909 902 0 489 -1922 -1293 -626 -404 0 -404 12 019 19
220 | spolu 25543778 | 22083254 | 2858509 | 305303 0| 297645 | -204 659 -38261 | -127986 | -170 812 0| -170812 0 9 008 382 90 157

Sucastou riadku 220 spolu je aj riadok 005 pokladni¢né zostatky v centralnych bankach a ostatné vklady splatné na poziadanie.
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Zverejiiovanie informacii podla opatrenia NBS ¢. 16/2014 o uverejiiovani informacii bankami a pobockami zahraniénych
bank v zneni zmien a doplneni podla opatrenia NBS ¢. 13/2015, podla opatrenia NBS ¢. 15/2018 a podla opatrenia

NBS &. 6/2020 a v sulade s nariadenim Eurépskeho parlamentu a Rady EU &. 575/2013 k 30. septembru 2021

V. Kapitalové poziadavky

EU KM1 - Vzor klu€ovych parametrov

a b c d e
30.9.2021 | 30.6.2021 | 31.3.2021 |31.12.2020 | 30.9.2020
Dostupné vlastné zdroje (sumy)
1 vlastny kapital Tier 1 (CET1) 1373496 | 1309534 | 1364182 | 1211300 | 1227591
2 kapital Tier 1 1673496 | 1609534 | 1664182 | 1511300 | 1527591
3 celkovy kapital 1732635 | 1668154 | 1727804 | 1577279 | 1593060
Hodnoty rizikovo vazenych expozicii
4 | celkova hodnota rizikovej expozicie | 8422642 | 8074867 | 8506272 | 8638669 | 8337820
Ukazovatele kapitalu (ako percentualny podiel hodnoty rizikovo vazenej expozicie)
5 podiel vlastného kapitalu Tier 1 (%) 16,31% 16,22% 16,04% 14,02% 14,72%
6 podiel kapitalu Tier 1 (%) 19,87% 19,93% 19,56% 17,49% 18,32%
7 celkovy podiel kapitalu (%) 20,57% 20,66% 20,31% 18,26% 19,11%
Dodatocné poziadavky na vlastné zdroje na riesenie inych rizik, nez je riziko nadmerného vyuzivania
financnej paky (ako percentualny podiel hodnoty rizikovo vazenej expozicie)
Dodatoc¢né poziadavky na vlastné zdroje na
EU 7a | rieSenie inych rizik, neZ je riziko 0,84% 0,84% 0,84% 0,84% 0,84%
nadmerného vyuZivania financnej paky (%)
EU 7b z coho:,ma byt tvorené kapitdlom CET1 0,29% 0,29% 0,28% 0,28% 0,28%
(percentualne body)
EU 7c z coho:lma byt tvorené kapitdlom Tier 1 0,37% 0,37% 0,38% 0,38% 0,38%
(percentualne body)
EU 7d ESEE?;\)/ky na celkové vlastné zdroje podla 9,50% 9,50% 9,50% 9,50% 9,50%
0
Poziadavka na kombinovany vankus a celkova kapitalova poziadavka (ako percentudlny podiel hodnoty
rizikovo vaZzenej expozicie)
8 vankus na zachovanie kapitalu (%) 2,50% 2,50% 2,50% 2,50% 2,50%
vankus na zachovanie kapitalu z dévodu
EUga | Makroprudencidlneho alebo systémového 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
rizika identifikovaného na urovni ¢lenského
Statu (%)
9 prot_lcyk_ll?k_y kapitalovy vankus Specificky 0,98% 0,98% 0,98% 0,08% 0,97%
pre instituciu (%)
EU 9a | vankus na krytie systémového rizika (%) 1,00% 1,00% 1,00% 1,00% 1,00%
10 }/avn!<u’s pre globalne systémovo vyznamné 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
institucie (%)
EU 104 | V3NKUS pre inak systémovo vyznamné 1,00% 1,00% 1,00% 1,00% 1,00%
institucie (%)
11 poZiadavka na kombinovany vankus (%) 5,48% 5,48% 5,48% 5,48% 5,47%
EU 11a | celkové kapitalové poZiadavky (%) 14,98% 14,98% 14,98% 14,98% 14,97%
kapital CET1 dostupny po splneni
12 poziadaviek na celkové vlastné zdroje podla 923411 878 033 909 628 749 671 782 039
SREP (%)
Ukazovatel financnej paky
13 velkost celkovej expozicie 24070204 | 23945620 | 23291267 | 21500683 | 21005797
14 ukazovatel financnej paky (%) 6,95% 6,72% 7,15% 7,03% 7,03%

Tabulka pokracuje na nasledujucej strane.
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Zverejiiovanie informacii podla opatrenia NBS ¢. 16/2014 o uverejiiovani informacii bankami a pobockami zahraniénych
bank v zneni zmien a doplneni podla opatrenia NBS ¢. 13/2015, podla opatrenia NBS ¢. 15/2018 a podla opatrenia
NBS &. 6/2020 a v sulade s nariadenim Eurépskeho parlamentu a Rady EU &. 575/2013 k 30. septembru 2021

a b c d e
30.9.2021 | 30.6.2021 | 31.3.2021 |31.12.2020 | 30.9.2020
Dodatocné poziadavky na vlastné zdroje na rieSenie rizika nadmerného vyuZivania finan¢nej paky (ako
percentualny podiel velkosti celkovej expozicie)
dodatocné poZziadavky na vlastné zdroje na
EU 14a | rieSenie rizika nadmerného vyuzivania 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
financnej paky (%)

z ¢oho: mé byt tvorené kapitalom CET1
(percentualne body)
poziadavky na celkovy ukazovatel finan¢nej
paky podla SREP (%)
Poziadavka na vankus ukazovatela finanénej paky a poziadavka na celkovy ukazovatel finanénej paky (ako
percentualny podiel celkovej velkosti expozicie)
poziadavka na vankus ukazovatela financne;j

EU 14b 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

EU 14c

EU 14d . 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
paky (%)

EU 14e zgi;aﬁ)j;/ka na celkovy ukazovatel financnej 3,00% 3,00% 3,00% 3,00% 3,00%
(]

Ukazovatel krytia likvidity
vysokokvalitné likvidné aktiva (HQLA) spolu

15 >0KO! _ 4524002 | 5005156 | 4758636 | 4294441 | 3691586
(vaZena hodnota — priemer)
EU 16a | 23POTNé pefiainé toky — celkova vazend | ) o\ 000 | 5 482645 | 2533892 | 2148818 | 2 266 149
hodnota
EU 16b | K13dné pefazné toky — celkova vazend | 5015 | 195041 | 312688 | 138315 | 258253
hodnota
16 | Celkové ciste  zdporné pefainé toky| , nq 063 | 5289704 | 2221203 | 2010503 | 2007 896
(upravena hodnota)
17 | ukazovatel krytia likvidity (%) 187,79% | 218,59% | 214,24% | 213,60% | 183,85%
Ukazovatel Cistého stabilného financovania
18 celkové dostupné stabilné financovanie 20178580 | 20201418 | 19719538 | 18286816 | 17 753 962

19 celkové poZzadované stabilné financovanie 14558517 | 14213694 | 14380156 | 13520427 | 13 666 204

20 F{L(g;;;/?;te)l Cistého stabilného financovania 138,60% 142,13% 137,13% 135,25% 129,91%
(]
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Zverejiiovanie informacii podla opatrenia NBS ¢. 16/2014 o uverejiiovani informacii bankami a pobockami zahraniénych
bank v zneni zmien a doplneni podla opatrenia NBS ¢. 13/2015, podla opatrenia NBS ¢. 15/2018 a podla opatrenia
NBS &. 6/2020 a v sulade s nariadenim Eurépskeho parlamentu a Rady EU &. 575/2013 k 30. septembru 2021

EU OV1 — Prehl'ad celkovych hodnét rizikovych expozicii

Celkové hodnoty Poziadavky na

rizikovej expozicie celkové
(TREA) vlastné zdroje

a b c
30.9.2021 | 30.6.2021 30.9.2021
1 kreditné riziko (okrem CCR) 7371979 | 7021159 589 758
2 z ¢oho Standardizovany pristup 238523 214 200 19 082
3 z Coho zakladny pristup internych ratingov (F-IRB) 2957722 | 2864324 236 618
4 z ¢oho pristup spocivajlci v zaradeni 958 558 867 426 76 685
EU4a |2 (:orV\o kfapitélové cEn,né .papie.re v ramci jednoduchého pristupu 88 001 84 647 7040
zaloZeného na pouziti rizikovej vahy

5 z ¢oho pokrocily pristup internych ratingov (A-IRB) 3104730| 2966013 248 378
6 kreditné riziko protistrany — CCR 127 339 131594 10 187
7 z ¢oho Standardizovany pristup 116 839 119 804 9348
8 z coho metdda internych modelov (IMM) 0 0 0
EU 8a | z Coho expozicie voci CCP 0 0 0
EU 8b | z ¢oho Uprava ocenenia pohladavky — CVA 10 487 11 790 839
9 z ¢oho iné CRR 12 0 0

10 neuplatniuje sa
11 neuplatniuje sa
12 neuplatniuje sa
13 neuplatriuje sa
14 neuplatriuje sa
15 riziko vyrovnania 0 0 0
sekuritiza¢né expozicie v neobchodnej knihe (po hornom

16 e 240968 242 519 19 277
ohraniceni)
17 z ¢oho pristup SEC-IRBA 103535 103535 8283
18 z Coho pristup SEC-ERBA (vratane |AA) 0 0 0
19 z ¢oho pristup SEC-SA 0 0 0
EU 19a | z ¢oho 1 250 %/odpocet 137 433 138984 10995
20 pozicné, devizové a komoditné riziko (trhové riziko) 1256 938 101
21 z ¢oho Standardizovany pristup 1256 938 101
22 z ¢oho IMA 0 0 0
EU 22a | velkd majetkova angaZovanost 0 0 0
23 operacné riziko 818 532 817 641 65 483
EU 23a | z ¢oho pristup zakladného ukazovatela 0 0 0
EU 23b | z ¢oho Standardizovany pristup 0 0 0
EU 23c | z ¢oho pokrocily pristup merania 818532 817 641 65 483
hodnoty pod prahovymi hodnotami pre odpocet (na ktoré sa
24 vztahuje 169 620 190 096 13570
rizikova vaha 250 %)
25 neuplatriuje sa
26 neuplatriuje sa
27 neuplatriuje sa
28 neuplatriuje sa
29 spolu 8422642 | 8074867 673 811

Minimalne kapitalové poZiadavky zodpovedaju 8 % rizikovo vazenych aktiv.
Rizikova pozicia v tabulke EU OV1 v riadku 16 ,,sekuritizaéné expozicie v neobchodnej knihe (po hornom ohraniceni)” zahfia

aj riziko vyplyvajuce z junior tranZze, ktora je odpocitand od vlastnych zdrojov a na ktoru sa teda nepocita kapitalova
poziadavka cez rizikovo vaZzené aktiva, pretoZze o nu uz boli znizené vlastné zdroje banky.
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EU CRS8 - Vykazy penaznych tokov RWEA expozicii voci kreditnému riziku v ramci pristupu IRB

Hodnota rizikovo vazenej
expozicie
a
1 Css:zc:,t:a:iz;kovo vaZzenych expozicii ku koncu predchadzajiceho obdobia 6909 603
2 objem aktiv (+/-) 196 843
3 kvalita aktiv (+/-) 132194
4 aktualizacie modelu (+/-) 0
5 metodika a politika (+/-) 0
6 nadobudnutia a odpredaje (+/-) -1650
7 pohyby vymennych kurzov (+/-) 0
8 ostatné (+/-) 0
9 hodnota rizikovo vazenych expozicii ku koncu obdobia vykazovania 7 236 991

Riadok 8 obsahuje dopad zo syntetickej sekuritizacie.

EU CCRY7 - Vykazy penaznych tokov RWEA expozicii vo¢i kreditnému riziku podla IMM

Banka nepouZziva pristup interného modelu (IMM).

EU MR2-B - Vykazy penaznych tokov RWEA expozicii vo¢i trhovému riziku v ramci pristupu IMA

Banka nepouZziva pristup interného modelu (IMA).
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Zverejiiovanie informacii podla opatrenia NBS ¢. 16/2014 o uverejiiovani informacii bankami a pobockami zahraniénych
bank v zneni zmien a doplneni podla opatrenia NBS ¢. 13/2015, podla opatrenia NBS ¢. 15/2018 a podla opatrenia
NBS &. 6/2020 a v sulade s nariadenim Eurépskeho parlamentu a Rady EU &. 575/2013 k 30. septembru 2021

VI. Ukazovatel finan€nej paky
Ukazovatel finanénej paky a spésob uplatnenia €lanku 499 ods. 2 a 3 CRR

Banka pocita vlastné zdroje podla plne zavedenych pravidiel Basel 3.
Pri vypocte ukazovatela financnej paky sa neuplatnili prechodné opatrenia v suvislosti s IFRS 9 alebo s analogickymi
ocakavanymi Gverovymi stratami.

EU LIQB o kvalitativnych informaciach o ukazovateli krytia likvidity (LCR), ktora dopifa vzor EU LIQ1

a) vysvetlenia hlavnych faktorov ukazovatela krytia likvidity a vyvoja prispevku vstupov k vypoctu ukazovatela krytia likvidity
pocas daného obdobia

Hlavnymi faktormi vo vypocte ukazovatela krytia likvidity banky su likvidné aktiva a zaporné penazné toky. Objem kladnych
penaznych tokov je voci tymto dvom polozkam vyrazne nizsi. Likvidné aktiva su prevazne tvorené likvidnymi aktivami Urovne
1 vo forme Statnych dlhopisov a kratkodobymi vkladmi v centrdlnej banke. Z dévodu Ucasti banky na dlhodobych refinanénych
operaciach Eurosystému (TLTRO) doslo k zmene struktury likvidnych aktiv (pokles aktiv Ustrednej a Statnej spravy a naopak
narast rezerv v centrdlnej banke). Dlhodobo banka udrZiava pomer likvidnych aktiv k celkovym aktivam na stabilnej trovni
najma vdaka reinvesticiam prostriedkov z maturujucich dlhopisov. Hlavnym zdrojom zapornych penaznych tokov st vklady
klientov. Zdrojom prevaznej Casti zapornych penaznych tokov su retailové a korporatne vklady. Na zdpornych penaznych
tokoch sa dalej v mensej miere podielaju vklady financnych klientov a dodatocné zaporné penazné toky v désledku zhorsenia
vlastnej kreditnej kvality. Po¢as daného obdobia sa objem zapornych periaznych tokov z retailovych vkladov zvysil z dévodu
narastu objemu retailovych vkladov. To isté platilo pre objem vkladov korporatnych a financnych klientov. K narastu
zapornych penaznych tokov dalej prispeli aj dodatocné zaporné penazné toky v dosledku zhorsenia vlastnej kreditnej kvality
z dévodu navysenia objemu nadnarodného financovania. Na druhej strane, poc¢as daného obdobia sa z dovodu zvySovania
vkladov navysili aj likvidné aktiva v podobe Cerpatelnych rezerv v centralnej banke.

b)  vysvetlenia zmien v ukazovateli krytia likvidity pocas daného obdobia

Hlavnym doévodom rastu priemernych hodnot ukazovatela krytia likvidity pocas daného obdobia bol rychlejsi rast vkladov,
najma retailovych vkladov, v porovnani s rastom uverov. Vysledkom takéhoto vyvoja bol narast stabilnych zdrojov
financovania banky a zaroven aj narast likvidnych aktiv banky. Navyse, pocas daného obdobia banka pokracovala vo vydavani
vlastnych emisii ako dlhodobého zdroja financovania na zabezpecenie plnenia minimalnej pozZiadavky na vlastné zdroje a
opravnené zavazky (MREL). Avsak, v poslednych mesiacoch rast Uverov prevysuje rast vkladov a preto hodnoty ukazovatela
krytia likvidity klesaju. Tento trend sa eSte neprejavil na priemernych hodnotach ukazovatela krytia likvidity.

c) vysvetlenia skutocnej koncentrdcie zdrojov financovania

Primarnym zdrojom financovania banky su vklady klientov, ktoré tvoria viac ako 70 % z celkovych zdvazkov banky. Prevaina
vacsina vkladov klientov su retailové vklady, z ktorych vacsina je povaZovana za stabilné vklady v ramci ukazovatela krytia
likvidity. Dalim zdrojom financovania st vlastné emisie banky, ktorych podiel na stvahe sa pohybuje do 10 %. Vzhladom na

vybornu likviditnu poziciu, banka vyuzZiva nezabezpecené kratkodobé financovanie z medzibankového trhu v minimainej
miere.

d) vseobecny opis zloZenia vankusa likvidity institucie

Vankaus likvidity banky sa prevazne sklada z aktiv Grovne 1. Aktiva Urovne 1 tvoria viac ako 98 % vankusa likvidity a jedna sa
hlavne o $tatne dlhopisy ¢lenskych $tétov EU denominované v eurach.

e) derivdtové expozicie a potencidlne vyzvy na uhradu kolaterdlu

Prevazna Cast tejto polozky je tvorend potencidlnymi vyzvami na Uhradu kolateralu. V pripade zhor$enia vlastnej kreditnej
kvality méZe prist k vyzvam na doplnenie kolateralu alebo zosplatnenie nadnarodného financovania.
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f)  nesulad mien v ukazovateli krytia likvidity
Celkové zavazky banky v inej mene ako je mena vykazovania nedosahuju hranicu 5 % z celkovych zavazkov banky (CRR ¢lanok

415). Toto plati aj pre aktiva banky. Pomer cudzich mien v siivahe banky je vyrazne nizsi ako spominanych 5 %. Z tohto dévodu
je nesulad mien v ukazovateli krytia likvidity zanedbatelny.

g) iné poloZky v ramci vypoctu ukazovatela krytia likvidity, ktoré nie su zaznamenané vo vzore na zverejriovanie informdcii o
ukazovateli krytia likvidity, ale ktoré institucia povazuje za relevantné pre svoj profil likvidity

Ziadne iné polozky banka nepovazuje za relevantné pre profil likvidity banky.
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VIl. Schvalenie a zverejnenie

Tento dokument bol podpisany a schvaleny na zverejnenie predstavenstvom banky diia 2. novembra 2021.

|

L’-A/\/\

Ing. Peter Krutil Ing. Pavel Cetkovsk’fﬁ
Predseda predstavenstva Clen predstavenstv
a generalny riaditefl a zastupca generalneho riaditela
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